
iL\\\\\\\\\\ir

: .'.ì.\., :

, i i.'ì., *,i i '.'.;i,Ìì,\'.ì;;. 
"iJu'§§: r.x,f:§

, : .\

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA SERVIZI ALLA PERSONA
Servizio IIo

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 1U02t2011

OGGETTO: Liquidazione della somma di€236,00 alla Provincia Regionale di Messina ed € 354,00 alla

Regione, somme introitate da questo Ente, per il rilascio del tesserino per la raccolta, la

commercializzazione elavalorizzazione dei funghi epigei spontanei e per il rinnovo annuale.

IL FLINZIONARIO RESPONSABILE

I1 giorno undici, del mese di febbraio, dellanno duemilaundici, nel proprio ufficio,

PREMESSO:

- che la legge regionale n. 3 del 1 febbraio 2006 disciplina la raccolta, la commercializzazione e la
valorizzazione dei funghi epigei spontanei;
- che la direttiva dell'Assessorato dell'Agricoltura e delle Foreste del 14 giugno 2007, pubblicata
sulla G.U.R.S. del 22 gfugno 2007, n.28,ha stabilito le modalità e i criteri per il rilascio del tesserino
per la raccolta dei funghi epigei spontanei;
- che l'art. 2, della sopra richiamata direttiva, stabilisce che " Entro il 31 marzo di ogni anno ciascun
comune versa il 20%o e il30% delle somme introitate per il rilascio del tesserino a titolo di contributo
annuale, nell'anno precedente, rispettivamente, alla Provincia Regionale della quale fa parte e alla
Regione, nelle modalità indicate dagli Enti destinatari";
DATO ATTO che nell'anno 2010 è stata introitata da questo Ente la complessiva somma di €
1.180,00, per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei e per il rinnovo
annuale;
RITENUTO di dover prowedere alla liquidazione ed al pagamento € 236,00 a favore della Provincia
ed € 354.00 a favore della Regione, a seguito della sopra richiamata normativa;
VISTE ie note prot. n. 3505 e prot. n. 3504 del 16103109, con le quali questo Ente richiedeva alla
Regione Siciliana ed alla Provincia Regionale di Messina le coordinate e le modalità di pagamento,
per poter questo Ente effettuare il relativo versamento;
VISTE le note della Provincia Regionale di Messina e della Regione Siciliana, con le quali hanno
trasmesso le coordinate e le modalità di pagamento di commercializzazione e valorizzazione del
funghi epigei spontanei;
VISTO che con Decreto del Ministero dell'Intemo 17.12.2010, il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione per l'anno 2011, daparte degli Enti Locali, è differito al3ll03l20ll;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M., è automaticamente autorizzato, ai sensi del
comma 3 dell'art. 163 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267,l'esercizio prowisorio sulla base del
bilancio 2010 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio 201l;
DATO ATTO che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1 dell'art.163 del D.Lgs 18 agosto
2000, n.267;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267;
VISTA la determinazione sindacale n. 108 del30ll2l2009;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



DETERMINA

- Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa'.la somma complessiva di € 590'00 di cui €

z36,ooa favore della Provincia Regio;i"li Messina ed € 354'-00 a favore della Regione

Siciliana, con le modalità indicate dalla Stessa e trasmesse all,r'ragioneria dell,Ente in data odierna;

- Di imputare la spesa di €. 236,00 *1 
-"up 

e+2, "oi 
iò'qoo'5, voce" Quota 20Yo da

devolvere alla Provincia6', cod. siope n-' 1511, in conto competenza del redigendo bilancio di

lL:*;""1"::t;f['J3" iX%'fH",;r'lir r"r 6aa, cy! 10e060s' voce" Quota 3ooÀ da

devolvere alla Regione,o, cod. siope n. 1501, in conto comfetenza der redigendo bilancio di

p."rision" per l'esercizio ftnanziano 201 1;

_ Di trasmettere r" pr*."i" 
"rilùrrr.io 

Éagioneria per gli adempimenti di competenza'

Il Responsabile del Servizio

D.ssa Rosa ffstantino
{_



LIQI.IIDAZIONEAMMINISTRATIVAECONTABILE

VISTA la determin azione che precede effettuata dal Responsabile dell'Area Servizi

alla Persona;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti riferimento;

"' ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integraziorn;

VISTO 1o Statuto Comunale;

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento di complessivi € 590,00, di cui € 236,00' in
favore della Provincia Regionale di Messina, C.F.: 80002760835, via Corso Cavour,

mediante accredito sul conto corrente postale intestato a Provincia Regionale di Messina

CC/?N. 14087985 ed € 354,00 a favore della Regione Siciliana, mediante accredito sul

conto corrente postale No c/c 11669983- conto ordinario- intestato al Cassiere Regionale

siciliana Banco di Sicilia S.P.A.- Messina, facendo fronte alla spesa, come da dispositivo

della determinazione che precede.

Sant'Angelo di Brolo, /t - - L- Ut
IL RESPONSABILE DELL'



Comune di Sont'Angelo di,"Brolo

f l presente otto è stoto offisso oll'olbo pretorio di guesto Comune dol

ol

Saant'Angelo di Brolo lì,

L'Addetto ol la pubbl ic azione

Comune di Sont'Angelo di Brolo

fl sottoscritto Segretorio Comunole, visto il referto di pubblicozione prodotto in dato

doll'oddetfo olle pubblicozioni di questo Comune.

Visti gli otti d'Ufficio

ATTEsTA
che il presente otto è stoto pubblicoto oll'olbo pretorio di questo Comune consecutivamente

dol ol

Soont'Angelo di Brolo lì,

Tl Segretario Comunole


